
COD. PRATICA: 2022-002-14357 

segue atto n. 13250  del 19/12/2022  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 13250  DEL  19/12/2022 

 
 

OGGETTO:   Piano Nazionale Complementare al PNRR nei territori colpiti dal sisma 2009 
-2016. Sub Misura A.3.2 “Progetti per la conservazione e fruizione dei Beni 
Culturali” ampliamento del centro operativo di Spoleto per la conservazione, 
manutenzione e valorizzazione dei beni storico-artistici e archivistici 
dell’Umbria. Affidamento congiunto della progettazione definitiva, esecutiva 
e della esecuzione dei lavori per la realizzazione nuovo edificio, loc. Santo 
Chiodo – Spoleto. CUP: I34E21018600001 - CIG: 9420933FD6. Presa d’atto 
procedura di gara deserta. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e successive modifiche e 
integrazioni; 
Vista la determinazione direttoriale n. 1347 dell’8 febbraio 2022 con la quale è stata nominata 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per l’intervento in oggetto, l’Ing. Patrizia 



COD. PRATICA: 2022-002-14357 

segue atto n. 13250  del 19/12/2022  2 

Macaluso del Servizio Opere e lavori pubblici, osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post 
sisma; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 10754 del 20 ottobre 2022, avente ad oggetto: 
“Ampliamento del centro operativo di Spoleto per la conservazione, manutenzione e 
valorizzazione dei beni storico-artistici, archivistici e librari dell’Umbria. Realizzazione nuovo 
edificio, loc. Santo Chiodo – Spoleto. Rideterminazione del Quadro Economico ai sensi del 
D.L. n. 50/2022 art. 26. CUP: I34E21018600001 - CIG: 9420933FD6”, del Dirigente del 
Servizio Opere e lavori pubblici, osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post sisma; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 12076 del 21.11.2022, avente ad oggetto: “Piano 
Nazionale Complementare al PNRR nei territori colpiti dal sisma 2009 -2016. Sub Misura A.3.2 
“Progetti per la conservazione e fruizione dei Beni Culturali” ampliamento del centro operativo 
di Spoleto per la conservazione, manutenzione e valorizzazione dei beni storico-artistici e 
archivistici dell’Umbria. Affidamento congiunto della progettazione definitiva, esecutiva e della 
esecuzione dei lavori per la realizzazione nuovo edificio, loc. Santo Chiodo – Spoleto. 
Determina a contrarre e prenotazione di impegno di spesa. CUP: I34E21018600001 - CIG: 
9420933FD6”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 12273 del 24 novembre 2022, avente ad oggetto: 
“Piano Nazionale Complementare al PNRR nei territori colpiti dal sisma 2009 -2016. Sub 
Misura A.3.2 “Progetti per la conservazione e fruizione dei Beni Culturali” ampliamento del 
centro operativo di Spoleto per la conservazione, manutenzione e valorizzazione dei beni 
storico-artistici e archivistici dell’Umbria. Affidamento congiunto della progettazione definitiva, 
esecutiva e della esecuzione dei lavori per la realizzazione nuovo edificio, loc. Santo Chiodo – 
Spoleto. Indizione procedura aperta, approvazione bando e disciplinare di gara. CUP: 
I34E21018600001 - CIG: 9420933FD6”; 
Premesso che: 
– il bando di gara è stato regolarmente pubblicato secondo le disposizioni contenute nella 

determinazione n. 12273 /2022 sopra citata; 
– il termine per il ricevimento delle offerte era stato fissato per le ore 12:00 del 14.12.2022 e 

l’apertura delle offerte era stata fissata per le ore 15:00 del 14.12.2022; 
Dato atto che entro le ore 12.00 del 14.12.2022, termine ultimo entro il quale dovevano essere 
presentate le offerte, non è stata presentata alcuna offerta; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di prendere atto che, in relazione alla procedura aperta per l’affidamento congiunto 

della progettazione definitiva, esecutiva e dell’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione nuovo edificio, loc. Santo Chiodo – Spoleto (PG). Piano Nazionale 
Complementare al PNRR nei territori colpiti dal sisma 2009-2016 Sub Misura A.3.2 
“Progetti per la conservazione e fruizione dei beni culturali” ampliamento del centro 
operativo di Spoleto per la conservazione, manutenzione e valorizzazione dei beni 
storico-artistici e archivistici dell’Umbria, entro il termine ultimo per la presentazione 
delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 14.12.2022, non è pervenuta alcuna offerta; 

3. di dichiarare, conseguentemente, deserta la procedura indicata in oggetto per 
mancanza di offerte; 

4. di approvare l’avviso di procedura di gara deserta, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale; 

5. di pubblicare l’avviso di gara deserta: 
– sul “profilo di committente” dell’Amministrazione regionale; 
– sulla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e trasporti;  
– sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria 
– sull’Albo Appalti della Regione Umbria; 



COD. PRATICA: 2022-002-14357 

segue atto n. 13250  del 19/12/2022  3 

6. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” previsti dall’art. 
29, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

7. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 14/12/2022 L’Istruttore 

Catia Betti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 14/12/2022 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Catia Betti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 19/12/2022 Il Dirigente  

- Adalgisa Masciotti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

